Договор  №000000
по установке системы водоподготовки.
г. Москва                                                                                                               ___________________
__________________________, с одной стороны, именуемый в дальнейшем «Заказчик» и

Общество с ограниченной ответственностью «_____________________», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора _______________________________, действующего на основании Устава, с  другой стороны,  заключили настоящий договор о  нижеследующем:
1. Предмет договора
1. Подрядчик  обязуется в соответствии с Техническим заданием Заказчика выполнить  работы по установке системы водоподготовки в к/п «________» № _____, по адресу: ____________________________________________________________. Заказчик принимает и оплачивает результат выполненных работ, на условиях определенных настоящим договором.

2. Стороны согласовали, что стоимость выполнения работ по настоящему договору составляет ______________, в том числе НДС 18% = _________
3. Заказчик  в течение 3 (трех) дней после подписания  Сторонами настоящего договора перечисляет на расчетный счет Подрядчика или вносит  ему в кассу предоплату в сумме __________________, в том числе НДС 18% = ______________
Исполнение денежных обязательств Заказчиком может быть на основании п.1. ст.313 ГК РФ возложено на третье лицо, о чем должен быть уведомлен Исполнитель. При этом в платежном поручении в назначении платежа нужно указать: «Оплата _________________ по договору  от   __________ №___________».
4. При необходимости выполнения работ, не предусмотренных Техническим заданием (приложение № 1) , Стороны дополнительным соглашением определяют перечень таких работ, их сметную стоимость и  срок сдачи результатов этих работ.
Указанные работы осуществляются на основании ордера (работы на общественной территории), открытого в рамках исполнения настоящего договора.
5. Обязательства Исполнителя приступить к выполнению работ и своевременно передать их результат Заказчику, являются встречными (ст.328 ГК РФ) и обусловлено исполнением Заказчиком обязательств по предоплате работ.

6. Исполнитель  выполняет работы   в  течение  45 (сорок пять) календарных дней с момента  поступления на его расчетный счет или  кассу  авансового платежа, предусмотренного  п.3.

 7. В случае нарушения Заказчиком срока внесения предоплаты  более чем на 10 (десять) дней Исполнитель  вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения   обязательств по договору и настоящий договор будет считаться расторгнутым.

8. Работы, выполненные Исполнителем, принимаются Заказчиком в течение трех дней после получения им Акта приема-передачи выполненных работ  (Приложение №2) в двух экземплярах.
Заказчик имеет право осуществлять технический надзор за выполнением работ непосредственно либо через своего представителя.

9. При отсутствии у Заказчика замечаний к работам, им подписываются представленный Акт  или направляется Исполнителю мотивированный отказ от его подписания.

10.При обнаружении в ходе приемки дефектов, недостатков Стороны составляют   Акт   с указанием сроков устранения дефектов и недостатков.

11. В случае необоснованного нарушения Заказчиком сроков приемки работ или отказе/уклонении от подписания Акта в нем делается отметка об этом, и Акт подписывается Исполнитель ом в одностороннем порядке.

12. Гарантийный срок на выполненные работы составляет 6 (шесть) месяцев со дня  подписания Сторонами Акта приема-передачи выполненных работ по настоящему договору.

13. В случае нарушения сроков выполнения работ Исполнитель  по требованию Заказчика уплачивает неустойку в размере 0,1% от стоимости  выполнения работ  за каждый день просрочки.

14. Заказчик в случае нарушения срока оплаты выполненных работ по требованию Исполнителя уплачивает неустойку в размере 0,1% от суммы долга за каждый день просрочки.

15. Все споры и разногласия, не нашедшие своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров или  в суде в порядке, установленном действующим законодательством.

16. Во всем остальном, что не нашло отражение в договоре, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.

17. Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до момента исполнения сторонами всех своих обязанностей по договору.

18. Договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

19.  Приложение № 1 - Техническое задание.
20. Адреса и платежные реквизиты Сторон:

	Заказчик
_______________,
зарегистрированный
по адресу: ___________
	Исполнитель

	Заказчик __________________

	Генеральный

Директор:___________________/____________ /

Приложение  № 1
к договору подряда №__________
по установке системы водоподготовки от --------------------
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

по установке системы водоподготовки
	№ п/п
	Наименование

	1.
	Заказчик

	2.
	Исполнитель
	ООО «_________________________»

	3.
	Объект
	_________________________________

	Наименование выполняемых работ
	Цена работ с учетом стоимости материалов

	Услуга установки оборудования водоподготовки,стандарт №12 (+средний монтажный комплект) (1шт)

	Итого:

УТВЕРЖДАЮ:

Заказчик  ___________________________________
СОГЛАСОВАНО:

Генеральный директор ___________________________ ____________________________
Приложение  № 2
к договору подряда №______________
по установке системы водоподготовки от ___________________
А  К  Т
приема-передачи выполненных работ

г.Москва

__________

______________, паспорт______________, с одной стороны, именуемый в дальнейшем «Заказчик» и

Общество с ограниченной ответственностью «___________________», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора _______________________________, действующего на основании Устава, с  другой стороны,  заключили настоящий договор о  нижеследующем:
1. Исполнитель  передал результат работы по договору подряда № ____________от _____________ в к/п «_____________» №  , по адресу: _______________________________________

Исполнитель  сообщил  Заказчику  о  требованиях,  которые  необходимо соблюдать для эффективного и безопасного использования  результатов работы, а  также  о  возможных  для  самого  Заказчика  и  других  лиц последствиях несоблюдения соответствующих требований.

2. Общая стоимость принятых работ составляет  сумму _____________, в том числе НДС 18%=____________
 3. Настоящим Стороны подтверждают отсутствие взаимных претензий имущественного и неимущественного характера, в т.ч. по объему, качеству, срокам производства работ и взаиморасчетам по договору.

4. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
6. Подписи сторон:
	Заказчик
_____________________, паспорт____________
	Исполнитель

	Заказчик ______________________

	Генеральный

Директор:___________________/________________/